
 

  

 

Redegjørelse etter åpenhetsloven – Redd Barnas 

aktsomhetsvurderinger 2023 
 

Redd Barna er verdens ledende uavhengige organisasjon for barn. Vår visjon er en verden der 
alle barns rett til overlevelse, beskyttelse, utvikling og deltakelse er innfridd. Vårt mandat er å 
inspirere til gjennombrudd i hvordan verden behandler barn, og å oppnå umiddelbare og 
varige endringer i barns liv. Redd Barnas arbeid er basert på universelle barnerettigheter og 
humanitære prinsipper, og i tråd med vår teori om hvordan vi kan forbedre barns levekår 
globalt. Redd Barna er en demokratisk medlemsorganisasjon og landsdekkende 
rettighetsorganisasjon hvor medlemmene er organisert i lokale grupper.  

Redd Barna gjennomfører aktiviteter og programmer, og påvirker myndigheter, for at barn 
skal overleve, lære og være beskyttet i Norge og internasjonalt gjennom Save the Children 
International. 

Redd Barnas anskaffelser er hovedsakelig gjennom leverandører og tjenesteytere i Norge. 
Hoveddelen av anskaffelsene er markedsføring, reklame og filmproduksjon, husleie, 
programaktiviteter, IT-anskaffelser og tjenester.  
 
Redd Barna har etiske retningslinjer for partnere og leverandører, og retningslinjer for 
tryggarbeid (safeguarding) som godkjennes, signeres og skal følges av partnere og 
leverandører. Redd Barna ønsker å vise vårt ansvar for samfunn og miljø med den 
påvirkningskraften som ligger i å være oppdragsgiver, kjøper eller partner. Redd Barna har 
derfor som mål at alle leverandører og samarbeidspartnere skal ha den absolutt høyeste etiske 
standard på vegne av eller til tjeneste for Redd Barna. Dette inkluderer ettertrykkelig 
samfunnsansvar med fokus på hvordan virksomheten påvirker mennesker, samfunn og miljø. 
Alle våre leverandører eller partnere må produsere varer og tjenester i henhold til våre Etiske 

retningslinjer og standarder for partnere og leverandører for å kunne inngå avtale med oss, og 
leverandører/partnere skal også kunne følge opp disse prinsipper hos sine respektive 
underleverandører.  
 
Kravene som stilles i de etiske retningslinjene for partnere og leverandører er i stor grad 
basert på internasjonale FN- og ILO-konvensjoner, og angir minimums- og ikke 
maksimumstandarder. Lovgivning i produksjonsland skal respekteres, men der hvor nasjonale 
lover og reguleringer dekker samme tema som disse retningslinjene, skal den høyeste 
standard gjelde. Redd Barna stiller krav om at alle våre leverandører (og deres 
underleverandører) ikke bryter Den internasjonale arbeidsorganisasjonens (ILO) konvensjoner. 
 
Løpende aktsomhetsvurderinger gjøres av de som gjennomfører innkjøp og inngår avtaler på 
vegne av Redd Barna med støtte fra seniorrådgiver for innkjøp og kontrakter og CFO i 
avdelingen for økonomi og virksomhetsstyring. Redd Barna har et løpende 
opplæringsprogram for nyansatte om innkjøpsrutiner og kontrakter. 
 
De etiske retningslinjene for partnere og leverandører, samt retningslinjer for tryggarbeid, er 
forankret og godkjent av Redd Barnas hovedstyre, sist oppdatert 27. oktober 2022.  
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Alle ansatte i Redd Barna har signert og følger de etiske retningslinjene og retningslinjene for 
tryggarbeid.  
 
Redd Barna har offentlig tilgjengelige og anonyme varslings- og klagekanaler. Redd Barna 
innførte i 2023 MittVarsel.no. MittVarsel er en digital portal der personer kan melde fra om 
kritikkverdige forhold på en trygg måte. Portalen er en sikker løsning for å motta et varsel og 
for å kommunisere med personer involvert i saken underveis i håndteringen.  
 
Redd Barna gjennomfører aktsomhetsvurderinger på leverandører og partnere vi samarbeider 
direkte med. For de internasjonale programmene Redd Barna er del av, gjennomfører Save the 
Children International aktsomhetsvurderinger basert på UK Modern Slavery Act og publiserer 
en redegjørelse for dette arbeidet på sin nettside hvert år. Save the Children International har 
rapportert på UK Modern Slavery Act siden 2016, og innholdet i denne sammenfaller med 
kravene i Åpenhetsloven. 
 
Redd Barna har innført Factlines som systemleverandør i risikoanalysen og oppfølgingen av 
leverandører. Ved innføringen av Factlines som verktøy for aktsomhetsvurderinger, 
gjennomførte Redd Barna en analyse av leverandørbasen i 2023 med fokus på geografisk- og 
bransje- og råvarerisiko.   
 
For geografisk risiko er ITUC Global Rights Index brukt. Indeksen rangerer verdens dårligste 
land for arbeidere ved å rangere 139 land på en skala basert på graden av respekt for 
arbeidernes rettigheter. Redd Barna har 99 % av leverandørbasen sin i Europa, og de få 
leverandørene utenfor Europa er programleveranser fra Save the Children USA og Save the 
Children Australia. Redd Barna vurderer derfor den geografiske risikoen under 
aktsomhetsvurderingene som lav.  
 
For vurdering av bransjerisiko, har Redd Barna vurdert de varer og tjenester som vi kjøper inn 
hvert år fra bransjer der vi tror risiko for negative konsekvenser for grunnleggende 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold kan være høyere. Da brorparten av 
innkjøpene Redd Barna gjør hvert år er anskaffelser av markedsføring, reklame og 
filmproduksjon, kontorutstyr og husleie, samt IT-anskaffelser og tjenester, har vi valgt ut 
renhold, gave- og profilartikler, utleie av kontorlokale, kontorutstyr, reklamebyråer og noen 
store IT-leverandører.  
 
Redd Barna har sendt ut spørreskjemaer til utvalgte leverandører basert på UN Global 
Compact risikoscore hvor selskapene svarer på spørsmål innen områdene ledelsessystemer, 
menneskerettigheter, arbeidskraft, miljø og antikorrupsjon. Disse hovedområdene har 
spørsmål innen ni underkategorier og 19 temaer.  
 
De utvalgte leverandørene utgjør cirka 60 % av det årlige innkjøpet til Redd Barna. Vi har per 
nå ikke inkludert internasjonale revisjonsselskaper, andre Save the Children-medlemmer, 
forsikringsselskaper eller offentlige organisasjoner. 
 
Vi har foreløpig en svarrate på 52 % på de 29 spørreskjemaene som er sendt ut i våres. Av de 
15 som har svart per begynnelsen av mai 2024, har 13 lav risikoscore, 1 medium og 1 høy 
risikoscore. Den med høy risikoscore i Factlines-evalueringen er et lite enmanns 
konsulentfirma. Redd Barna har løpende oppfølging med de med medium og høy risikoscore, 
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samt de som ikke har svart ennå. Oppfølgingen inneholder videre dialog og vurdering av risiko 
for faktiske negative hendelser som påvirker Redd Barna, grunnleggende menneskerettigheter 
og anstendige arbeidsforhold.   
  
Gjennom våre aktsomhetsvurderinger har vi ikke avdekket faktiske negative konsekvenser for 
grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i 2023. Det er ellers ikke 
avdekket vesentlig risiko for mulige negative konsekvenser i vår virksomhet i 2023.  
 
Ved aktsomhetsvurderingene i 2022 valgte Redd Barna å følge opp tre bransjer spesielt; 
renhold, gave- og profilartikler, samt kaffeleveranser. Disse er fulgt opp gjennom nærmere 
dialog med leverandørene, innhenting av signerte etiske retningslinjer for partnere og 
leverandører, samt grundigere vurdering av risiko for negative hendelser, inkludert tilgang til 
kontaktpersoner på produksjonslokasjoner i Kina og Colombia. Det er ikke avdekket negative 
hendelser ved denne gjennomgangen.  
 
Tiltak som Redd Barna vil følge opp framover: 

• Følge opp leverandører som ikke har besvart spørreundersøkelsen i Factlines 
• Følge opp leverandører som har besvart undersøkelsen i Factlines som har medium 

eller høy risikoscore 
• Vurdere å inkludere nye større leverandører i undersøkelsen i Factlines 
• Sjekke om leverandørene på større rammeavtaler har signert etiske retningslinjer for 

partnere og leverandører, hvis ikke innhente dette 
• Vurdere om vi kan legge inn sjekk av etiske retningslinjer i Agreement Centre – Redd 

Barnas elektroniske avtalearkiv, slik at vi kan ta ut oversikt løpende for oppfølging 
• Legge inn ansvar og rutiner for aktsomhetsvurderinger i opplæring av nyansatte  

 
Det er ikke forventet at resultatet av tiltakene ovenfor vil avdekke faktiske negative 
konsekvenser, men at vi får avdekket flere leverandører med medium eller høy risikoscore, 
som vi da vil følge opp ytterligere.  
 
De fleste eksisterende leverandører har signert etiske retningslinjer og retningslinjer for 
tryggarbeid i forbindelse med kontraktsinngåelse, men vi antar at tettere oppfølging og 
systemsupport fra Factlines vil gjøre det enklere for Redd Barna å identifisere risikoer for 
negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, 
og at vi i mange tilfeller kan påvirke og bidra til forbedringer og positiv utvikling hos 
leverandørene på disse områdene.   
 
 
Dersom det er spørsmål vedrørende vårt arbeid med åpenhetsloven, vennligst send en e-post 
til apenhetsloven@reddbarna.no 
 
Redegjørelsen etter Åpenhetsloven finnes på: https://www.reddbarna.no/om-
oss/organisasjon/ 
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  Oslo, 28. mai 2024 
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